Решение №18 от 29.04.2013 года

Создано: 27 Мая 2013

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.06.2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории муниципального образования «Горняцкое сельское поселение»

Принято

Собранием депутатов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 г. № 178приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных общества на специализированном нормативно-правовыми актами, иными законами И муниципального образования «Горняцкого сельского поселения», и на основании протеста Белокалитвинской городской прокуратуры от 01.04.2013 года № 7-9-13 на решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.06.2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом территории муниципального образования на «Горняцкое сельское поселение», Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения,

РЕШИЛО:

- 1. В решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.06.2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» внести следующие изменения:
- 1.1. В вводную часть после слов «Гражданским кодексом РФ,» вставить слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных общества на специализированном аукционе»,»;
- 1.2. пункт 13.11., главы 13 приложения к решению Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.06.2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории

муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» изложить в новой редакции «Администрация сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации при подготовке и проведении аукциона назначает из числа своих работников уполномоченного представителя, а также нанимает аукциониста или назначает его из числа своих работников - в случае проведения аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме»;

- 1.3. пункт 13.12., главы 13 приложения к решению Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.06.2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» исключить.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем постоянной комиссии Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности В.Н. Пигаревой.

Глава поселения О.П. Снисаренко поселок Горняцкий от 29.04.2013 года № 18